
COMUNE DI ARRONE
Provincia di Terni

               DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA TECNICA

REGISTRO GENERALE  nr. 228 Del 16/10/2017 

OGGETTO: Integrazione D.D. n. 155/2015-156/2015-108/2016 - Conferimento 
responsabilità  del procedimento Geom. Luciano Marini, Ing. Chiara Ciarlini  e Rag. 
Cristina Flamini 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
RICHIAMATI:
 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267;
 il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Armonizzazione contabile”;
 lo Statuto Comunale vigente riadottato integralmente con deliberazione consiliare n. 50 del 

22/12/2004;
 il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 5 del 

27 aprile 2004;
 la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi  e 

per i singoli settori di attività adottata con atto della G.C. n. 105 del 13/09/2000;
 il  decreto sindacale e la Deliberazione della G.C. n. 286 del 12/09/1997, di conferimento 

delle funzioni dirigenziali e di gestione, a rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. 
n.267/2000;

 il Bilancio 2017 approvato con D.C.C. n. 11 del 31.03.2017;
RICHIAMATE:

- la D.G.C. n. 51 del 22.03.2017 con la quale, a seguito degli eventi sismici del 2016, veniva 
stabilita  l’assunzione  a  tempo  determinato  dell’Ing.  Chiara  Ciarlini  quale  Istruttore 
Direttivo Tecnico di categoria D1;

- la D.D. n. 312 del 29.12.2010 con la quale veniva conferita in maniera definitiva al Geom. 
Luciano Marini la responsabilità del procedimento in materia paesaggistica;

Comune di Arrone - Determinazione n. 228 Del 16/10/2017



- le D.D. n. 155 del 03.08.2015 e n. 108 del 27.06.2016 con le quali venivano conferite allo 
stesso Geom. Luciano Marini le responsabilità per i seguenti procedimenti:

 Autorizzazioni paesaggistico-ambientali;
 Organizzazione reperibilità;
 Rilascio certificati di destinazione urbanistica;
 Servizio di protezione civile;
 Condoni;
 Archiviazione pratiche;
 Ordinanze C.D.S. limitatamente alle attività dell’Ufficio tecnico e contingibili ed urgenti;
 Rilascio certificati di agibilità relativi ad edilizia pubblica e privata;

- la D.D. n. 156 del 03.08.2015 con la quale venivano conferite alla Rag. Cristina Flamini le 
responsabilità per i seguenti procedimenti:

 Comunicazioni ANAC;
 Comunicazioni Osservatorio LL.PP.;
 Comunicazioni Agenzia delle Entrate;
 Gestione PEC per Ufficio Tecnico;
 Gestione firma digitale per Ufficio Tecnico;
 Procedura informatica per proposta atti deliberativi;
 Procedura  informativa  per  determinazioni  dirigenziali  Area 

Tecnica;
 Verifica regolarità contributiva imprese e professionisti;
 Richiesta CUP;
 Gestione R.D.O. Me.Pa. e Consip;
 Verifica fatture elettroniche;
 Verifica SAL lavori pubblici;

RAVVISATA,  in base a quanto previsto dal piano anticorruzione di questo Ente, la necessità di 
procedere  all’integrazione  dei  precedenti  atti,  distribuendo  le  responsabilità  come  di  seguito 
indicato:

Atto Responsabile dell’atto Responsabile del 
procedimento

Permesso di costruire – 
Verifica completezza 

documentazione 

Roberto Massarini Ing. Chiara Ciarlini

Permesso di costruire Roberto Massarini Roberto Massarini

S.C.I.A. – Verifica 
completezza documentazione

Roberto Massarini Ing. Chiara Ciarlini

S.C.I.A. Roberto Massarini Roberto Massarini

Determinazioni dirigenziali Roberto Massarini Cristina Flamini

Agibilità Roberto Massarini Luciano Marini

Certificati di destinazione 
urbanistica

Roberto Massarini Luciano Marini

Autorizzazioni paesaggistiche Luciano Marini Roberto Massarini

Attestati per stranieri Luciano Marini Cristina Flamini

Patrimonio Roberto Massarini Luciano Marini

Servizi Roberto Massarini Cristina Flamini

Forniture Roberto Massarini Cristina Flamini



Pubblicazioni atti Area Tecnica Roberto Massarini Cristina Flamini

VISTO  il Testo unico dell’ordinamento degli Enti  Locali, approvato con D.lgs 18/08/2000, n.267 ;

VISTO  il decreto sindacale n.1 del 09/05/2012, con il quale sono state assegnate le funzioni di 
Responsabile dell’ Area AREA TECNICA;

D E T E R M I N A

1. Di integrare  le proprie  precedenti  D.D. n.  155/2015-156/2015-108/2016 come di 
seguito indicato:

Atto Responsabile dell’atto Responsabile del 
procedimento

Permesso di costruire – 
Verifica completezza 

documentazione 

Roberto Massarini Ing. Chiara Ciarlini

Permesso di costruire Roberto Massarini Roberto Massarini

S.C.I.A. – Verifica 
completezza documentazione

Roberto Massarini Ing. Chiara Ciarlini

S.C.I.A. Roberto Massarini Roberto Massarini

Determinazioni dirigenziali Roberto Massarini Cristina Flamini

Agibilità Roberto Massarini Luciano Marini

Certificati di destinazione 
urbanistica

Roberto Massarini Luciano Marini

Autorizzazioni paesaggistiche Luciano Marini Roberto Massarini

Attestati per stranieri Luciano Marini Cristina Flamini

Patrimonio Roberto Massarini Luciano Marini

Servizi Roberto Massarini Cristina Flamini

Forniture Roberto Massarini Cristina Flamini

Pubblicazioni atti Area Tecnica Roberto Massarini Cristina Flamini

  
         

Arrone, lì  16.10.2017 IL RESPONSABILE DI AREA

 Roberto Massarini

Comune di Arrone - Determinazione n. 228 Del 16/10/2017





PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO:Integrazione D.D. n. 155/2015-156/2015-108/2016 - Conferimento 
responsabilità  del procedimento Geom. Luciano Marini e Rag. Cristina Flamini

In ordine alla regolarità tecnica si esprime il seguente parere: 
 FAVOREVOLE

Arrone, li 16/10/2017 Il Responsabile di Area

 Roberto Massarini

Comune di Arrone - Determinazione n. 228 Del 16/10/2017



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, viene pubblicata all'albo pretorio del 
sito web di questo Ente accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009,  
n.69) per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal 18/10/2017, come previsto dall’art.124, c.1, 
del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa.

Arrone, lì 18/10/2017
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONI 

Roberto Massarini


